



A. DA C. MUNIZ NETO

CNPJ: 04.863.976/0001-49 - Insc. Est.: 12.190.938-7
 Av. Contorno do Ipase, N° 64/A - Japão - Ipase - São Luís - MA
 E-MAIL: distribuidoramuniz@hotmail.com
 CEP: 65061010 FONE(FAX): (98) 3181-8806



A
 PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDARÉ-MIRIM

São Luís, 02 de Abril de 2019.

COTAÇÃO DE PREÇOS DE GENEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS AS SECRETARIAS MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL E SAÚDE.

LOTE 1-CESTA BASICA					
ITEM	UND	OBJETO	QTDE	V.UNIT CESTA	V.TOTAL DAS CESTAS
1	UND	CESTA BÁSICA	3.000	67,00	201.000,00
Duzentos e um mil reais					
1	KG	Açúcar -, pacote de 1 kg.	1	2,90	2,90
2	KG	Arroz branco, embalagem 1 kg.	2	3,70	7,40
3	PCT	Biscoito com sal-tipo cream crack, de 400 gramas.	1	3,95	3,95
4	PCT	Biscoito doce, sem recheio, embalagem 400 gramas.	1	4,25	4,25
5	PCT	Café - (embalagem contém 250g)	1	5,75	5,75
6	KG	Farinha amarela - de mandioca natural, embalagem de 1 kg.	1	8,90	8,90
7	KG	Feijão, classe cores, tipo 1, embalagem 1 kg	1	10,60	10,60
8	LT	Leite líquido. Embalagem de 1 litro..	1	6,50	6,50
9	PCT	Macarrão espaguete - pacote de 500 g.	1	2,90	2,90
10	UND	Óleo de soja, embalagem com 900 ml..	1	4,95	4,95
11	UND	Sardinha com molho de tomate.	1	3,80	3,80
12	UND	Margarina,250 gr -	1	2,90	2,90
13	PCT	Flocos de milho -. Pacote de 500 gr	1	2,20	2,20
TOTAL	Sessenta e sete reais				67,00

LOTE 2 - GENEROS ALIMENTICIOS SECRETARIAS DE SAUDE E SECRETARIA DE ASSITÊNCIA SOCIAL					
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	QTDE	V.UNIT	V.TOTAL
01	Açúcar refinado- Conteúdo no mínimo 98,1% de sacarose, livre de fermentação isento de parasita e detritos animais e vegetais aparência, cor e cheiro próprio de açúcar, sabor doce, validade mínima 06 meses. Embalagem conteúdo pelo liquido de 01 kg. As informações de identificação do produto, inclusive a classificação, a marca.	KG	1.800	R\$ 2,90	R\$ 5.220,00
02	Arroz Integral, classe longo fino, tipo 1, embalagem contendo 1kg.	KG	1.000	R\$ 7,10	R\$ 7.100,00
03	Arroz branco, classe longo fino, tipo 1 embalagem contendo 1kg.	KG	3.200	R\$ 3,70	R\$ 11.840,00
04	Café (fardos com 20 unid. Onde cada embalagem contém 250g)	FDR	300	R\$ 115,00	R\$ 34.500,00
05	Farinha Amarela- de mandioca natural, embalagem 1kg.	KG	1.000	R\$ 8,90	R\$ 8.900,00
06	Farinha branca de mandioca, tipo 1.	KG	1.200	R\$ 8,90	R\$ 10.680,00
07	Feijão Carioquinha tipo 1.	KG	800	R\$ 10,60	R\$ 8.480,00
08	Óleo de soja refinado, tipo 1 embalagem com no mínimo 900 ml.	UND	1.050	R\$ 4,95	R\$ 5.197,50
09	Óleo de Girassol, embalagem com no mínimo 900 ml.	UND	500	R\$ 8,60	R\$ 4.300,00
10	Sardinha enlatada óleo comestível 125g caixa com 50 unidades.	CAIXA	450	R\$ 190,00	R\$ 85.500,00
11	Sardinha enlatada molho tomate 125g, embalagem com puxador caixa com 50 unidades.	CAIXA	350	R\$ 190,00	R\$ 66.500,00
12	Sal refinado iodado embalagem com 1kg.	KG	200	R\$ 0,90	R\$ 180,00
13	Macarrão espaguete massa com ovos - pacote de 500 g.	UND	1.700	R\$ 3,30	R\$ 5.610,00
14	Adoçante dietético liquido, 100% sucralose. Embalagem com 100 ml	UND	130	R\$ 5,60	R\$ 728,00
15	Torrada Integral 160 g.	UND	900	R\$ 5,50	R\$ 4.950,00
16	Margarina com sal embalagem com 500 g.	UND	500	R\$ 5,80	R\$ 2.900,00
17	Margarina light com 500 g.	UND	450	R\$ 8,90	R\$ 4.005,00
18	Carne moída bovina de 1ª qualidade, em embalagem de 500 g.	KG	2.200	R\$ 16,00	R\$ 35.200,00
19	Carne bovina de 1ª qualidade, em embalagem com selo SIF (patinho/alcatra)	KG	2.200	R\$ 26,00	R\$ 57.200,00
20	Biscoito Salgado tipo creme crack caixa com 20x400 gramas.	CAIXA	1.800	R\$ 79,00	R\$ 142.200,00
21	Biscoito doce tipo Maria caixa 20x400 gramas.	CAIXA	1.500	R\$ 85,00	R\$ 127.500,00
22	Biscoito tipo Maisena caixa 20x400 g.	CAIXA	700	R\$ 89,00	R\$ 62.300,00
23	Molho pronto de tomate, embalagem de sachê com 340 g.	UND	300	R\$ 4,20	R\$ 1.260,00
24	Massa para mingau- aveia caixa com 12 de 170 g.	CAIXA	140	R\$ 69,00	R\$ 9.660,00
25	Trigo c/ fermento c/ 1 kg	UND	200	4,40	R\$ 880,00
26	Massa pronta p/ bolo 500g	UND	200	4,80	R\$ 960,00
27	Vinagre caixa com 12 x 500 g.	CAIXA	300	R\$ 21,00	R\$ 6.300,00
28	Frango inteiro congelado, embalagem em filme PVC transparente ou saco plástico transparente.	KG	1.000	R\$ 10,50	R\$ 10.500,00
29	Costela bovina condicionada, armazenamento segundo as normas de higiene.	KG	1.200	R\$ 21,00	R\$ 25.200,00
30	Flocão de Milho- Embalagens de 500 g.	KG	1.300	R\$ 4,40	R\$ 5.720,00



A. DA C. MUNIZ NETO

CNPJ: 04.863.976/0001-49 - Insc. Est.: 12.190.938-7
Av. Contorno do Ipase, Nº 64/A - Japão - Ipase - São Luís - MA
E-MAIL: distribuidoramuniz@hotmail.com
CEP: 65061010 FONE(FAX): (98) 3181-8806



31	Massa de arroz Flocão de Arroz- embalagens de 500 g.	KG	1.300	R\$ 5,60	R\$ 7.280,00
32	Ovos (cartela com 30 unidades), branco, médio, casca poiosa, sem manchas ou rachaduras. Devem apresentar perfeito estado de conservação.	CARTELA	400	R\$ 17,00	R\$ 6.800,00
33	Extrato de tomate- embalagens alumínio de 340 g.	UND	700	R\$ 3,90	R\$ 2.730,00
34	Cominho moído- embalagem de 100 g.	KG	480	R\$ 11,60	R\$ 5.568,00
35	Colorífico em pó (Colorau)- pó fino, homogêneo, cor vermelho intenso, com cheiro e sabor próprios, rótulo e validade de acordo com a legislação vigente: pacote de 100 g	KG	400	R\$ 10,00	R\$ 4.000,00
36	Milho Verde (em conserva) - ingrediente; grão de milho verde cozidos.	UND	500	R\$ 3,90	R\$ 1.950,00
37	Milho para pipoca - embalagens de 500 gramas	KG	400	4,40	R\$ 1.760,00
38	Ervilha (em conserva)- peso líquido de 200 g	UND	500	R\$ 3,20	R\$ 1.600,00
39	Polpa de Fruta (Sabor Morango) embalagens de 1 kg.	KG	800	R\$ 14,00	R\$ 11.200,00
40	Polpa de Fruta (Sabor Goiaba) embalagens de 1 kg.	KG	800	R\$ 10,90	R\$ 8.720,00
41	Polpa de Fruta (Sabor Acerola) embalagens de 1 kg.	KG	800	R\$ 10,90	R\$ 8.720,00
42	Polpa de Fruta (Sabor Abacaxi) embalagens de 1 kg	KG	800	R\$ 10,90	R\$ 8.720,00
43	Polpa de Fruta (Sabor Caju) embalagens de 1 kg.	KG	800	R\$ 10,90	R\$ 8.720,00
44	Polpa de Fruta (Sabor Cajá) embalagens de 1 kg.	KG	800	R\$ 12,00	R\$ 9.600,00
45	Leite em pó embalagens de 1 kg embalagens de alumínio de 1 kg.	KG	1.300	R\$ 33,00	R\$ 42.900,00
46	Leite em pó desnatado embalagens de 1 kg embalagens de alumínio de 1 kg.	KG	1.100	R\$ 33,00	R\$ 36.300,00
47	Achocolatado em pó. Embalagem com 300 g- produto contendo em sua composição: açúcar, cacau em pó, soro do leite em pó, maltodextrina, estabilizante lecitina de soja, aroma de baunilha, vitaminas e sal, vitaminas A,D,C,B1,B6,PP,b12. Embalagem em pacote polietileno, com identificação do produto, data da validade, peso líquido e informação nutricional.	KG	1.000	R\$ 12,50	R\$ 12.500,00
48	Batata inglesa- da espécie lisa in natura	KG	1.350	R\$ 8,50	R\$ 11.475,00
49	Cenoura - da espécie comum- in natura	KG	1.350	R\$ 8,10	R\$ 10.935,00
50	Repolho branco - in natura	KG	1.350	R\$ 6,60	R\$ 8.910,00
51	Alface americana - verde in natura	MAÇO	800	R\$ 4,40	R\$ 3.520,00
52	Chuchu - in natura	KG	1.000	R\$ 4,40	R\$ 4.400,00
53	Maxixe - in natura	KG	1.000	R\$ 19,00	R\$ 19.000,00
54	Quiabo - in natura	KG	1.000	R\$ 18,00	R\$ 18.000,00
55	Abobora - da espécie comum- in natura	KG	800	R\$ 4,80	R\$ 3.840,00
56	Cebola - da espécie branca, in natura	KG	1.200	R\$ 8,80	R\$ 10.560,00
57	Tomate - in natura	KG	1.250	R\$ 8,90	R\$ 11.125,00
58	Pimentão Verde - in natura	KG	1.050	R\$ 10,00	R\$ 10.500,00
59	Alho- in natura, graúdo (tipo 5) do tipo comum, cabeça inteira fisiologicamente desenvolvido, com bulbos curados, sem murchamento, danos mecânicos ou caudados pro pragas.	KG	500	R\$ 19,00	R\$ 9.500,00
60	Limão - da espécie Taiti, in natura.	KG	850	R\$ 5,30	R\$ 4.505,00
61	Cheiro Verde - composto de Salsa e cebolinha fresca	MAÇO	860	R\$ 3,00	R\$ 2.580,00
62	Laranja - in natura	KG	720	R\$ 6,00	R\$ 4.320,00
63	Banana-in natura	KG	720	R\$ 6,00	R\$ 4.320,00
64	Melancia - in natura	KG	720	R\$ 2,90	R\$ 2.088,00
65	Melão Amarelo - in natura	KG	720	R\$ 8,10	R\$ 5.832,00
66	Batata doce - in natura	KG	720	R\$ 6,60	R\$ 4.752,00
LOTE 02	Hum milhão e oitenta mil e setecentos reais e cinquenta centavos				R\$ 1.080.700,50

Prazo de validade da proposta 60 (sessenta dias);
Prazo de pagamento até 30 dias, após faturamento, entrega da mercadoria;
Local e prazo de entrega: conforme estabelecido na ordem de fornecimento.

Atenciosamente,

A. DA C. MUNIZ NETO
Antonio da Conceição Muniz Neto
Administrador
C.I.16075872000-0 CPF: 128.256.033-68